CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 84/2016

Instalação  de  um  superposte  com
iluminação LED no canteiro central da Rua
Saturno,  Jardim Gisela  nas proximidades
do n° 741.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que execute a instalação de um
superposte com iluminação LED no canteiro central da Rua Saturno, nas proximidades
do número 741 no Jardim Gisela.

A instalação do superposte naquele espaço público melhorará o sistema
de  iluminação  contribuindo  diretamente  com  a  segurança  pública,  prevenindo  a
criminalidade e vandalismo naquelas proximidades.

O local necessita deste superposte, devido ao elevado fluxo de pessoas
que ali transitam em razão da igreja e para garantir maior segurança dos moradores da
localidade que transitam nesta rua.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2016.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9F7300242B77449F66E3D18DFCA2B65F CODIGO DO DOCUMENTO: 012102
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 084/2016
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos